ASE® R Servicio Nacional de Salud
WL Servicio Regional de Salud Metropolitano
A - 4
D CIUDAD SANITARIA DR. LUIS E. AYBAR
CENTRO DE EDUCACION MEDICA DE AMISTAD DOMINICO JAPONESA
Ao 2021

Balance General (Preliminar)
Al __30 de Noviembre del 2021

( VALORES ES RD$)
ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS
PAGOS ANTICIPADOS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROQOS)
BIENES INTANGIBLES
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
SOBRE GIROS BANCARIOS
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO
PATRIMONIO INICIAL
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

A0 ) hoNRGTRATIVG 22
Licda. Ana A. Gomez Torres Llc/ﬁg%m*ﬂr"é?ﬁéﬁv; ot vero
Contador _Enc. Agtrinispatively-Financiero
(& i et ]

Noviembre

20,307,489.40
14,281,837.95
10,033,400.36

44,622,727.71

490,925,095.52
10,000.00
490,935,095.52

535,557,823.23

445,009,929.35
83,857,595.04
6,690,298.84
535,557,823.23

535,557,823.23




