

Servicio Nacional de Salud



Servicio Regional de Salud Metropolitano

CIUDAD SANITARIA DR. LUIS E. AYBAR

CENTRO DE EDUCACION MEDICA DE AMISTAD DOMINICO JAPONESA Año 2021

Balance General (Preliminar)

Al 30 de <u>Noviembre</u> del <u>2021</u>

(VALORES ES RD\$)

ACTIVOS CORRIENTES	Noviembre
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	20,307,489.40
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	14,281,837.95
INVENTARIOS	10,033,400.36
PAGOS ANTICIPADOS	
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	44,622,727.71
ACTIVOS NO CORRIENTES	
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO	-
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	-
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	490,925,095.52
BIENES INTANGIBLES	10,000.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	490,935,095.52
TOTAL ACTIVOS	535,557,823.23
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
SOBRE GIROS BANCARIOS	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE	-
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	-
PASIVOS NO CORRIENTES	-
TOTAL PASIVOS	-
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	445,009,929.35
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	83,857,595.04
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	6,690,298.84
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	535,557,823.23
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	535,557,823.23

Licda. And And Office Torres

Lic. Rarach Virgilio Feliz Clivero

Enc. Administrativo y Financiero

Dra. Girdis Dana eliciano

Directora General